
幸幸小保発第 139号 

令和 5年 12月１９日 

 

第 6学年 保護者 様 

 

 

幸手市立幸手小学校 

校長  川島 正晴 

 

令和 5年度卒業証書授与式の児童の服装について（お知らせ） 

                                          

厳冬の候、保護者の皆様におかれましては、日頃、本校の教育活動に御理解と御支援を賜

りまして、厚く御礼申しあげます。 

さて、2学期も間もなく終了し、お子様の小学校生活も残り 3か月となってまいりました。 

すでにお知らせしたとおり、市内にある３つの中学校が一斉に制服を見直し、4月の入学生

から新たな制服になります。また、本校卒業生の多くが進学する幸手中学校でも、12 月から

制服の採寸が開始されています。しかし、小学校の卒業証書授与式を過ぎてからでないと制

服が仕上がらず、お渡しできないと取扱業者から連絡があり、お手紙等でお知らせしました。 

つきましては、卒業証書授与式の卒業生の服装について、例年「自由服」としながらも中学

校の制服着用が多数を占めるため、幸手中学校区の 3小学校で協議をした結果について 12

月 1日の PTA懇談会でお知らせしました。 

今回は、懇談会に出席できなかった保護者もおりますので、再度、下記のとおりお知らせし

ます。例年と異なる事態が発生し、御心配をおかけしますが、御対応のほどをよろしくお願い

します。 

 

記 

 

１ 日 時  令和 6年 3月 22日（金） 午前 9時 30分 開式 

 

２ 会 場  幸手小学校体育館 

 

３ 受 付  午前 8時 50分から保護者受付開始 

 

４ その他   

（１）受付の時刻に遅れないよう、ゆとりをもって御来校ください。 

（２）会場での撮影は個人での利用を前提とし、SNS等への掲載は固くお断りします。 

（３）入退場や壇上への昇降を安全に行うため、卒業生の服装はジャージや和装をお断りした 

上で、厳粛な式典の場にふさわしい服装での参加をお願いします。 

（４）服装等についてのお問い合わせは、各担任までお願いします。 

 

 

 

 

                                        担当 教頭 秋葉 

                                        電話 ４２－００４２ 


